教务〔2024〕49 号

关于组织收看中国经济大讲堂的通知

各有关系（院）：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，贯彻

落实党的二十大精神和二十届三中全会精神，贯彻落实 全国教育

大会精神，系统阐释、解读和讲述习近平经济思想， 深度解读中

国经济政策与实践，推动经济学专业教育与国家 经济发展紧密融

合，深化产教融合协同育人，培养具有创新 精神和实践能力的高

素质经济人才，教育部高等教育司将举办中国经济大讲堂（以下

简称大讲堂），按照上级统一要求，现将组织收看大讲堂有关事

宜通知如下：

一、组织机构

组织单位：教育部高等教育司

主办单位：教育部高等学校经济与贸易类专业教学指导委员

会、全国高校教师网络培训中心

二、会议时间

2024年 12月 4日上午

三、参会人员

经济管理系、会计系全体师生

教务部门负责同志

鼓励其他专业师生积极参加

四、会议内容

邀请经济实务部门专家授课，教育引导广大师生深刻领悟习

近平经济思想的真理力量和实践伟力，深入推进习近平经济思想

有机融入专业教育，将生动的中国经济发展实践转化为高质量的

中国经济学金课，大力提升经济学人才自主培养质量。

五、参会方式

线上参会，直播活动开始时间为 9:30。

设置分会场的相关系需安排专人负责，于 12月 2日（星期一）

前登录平台完成分会场管理员的注册，并通过技术测试。自主参

加的教师需提前登录并完成实名注册。

线上参加网址：https://huiyi.enetedu.com/jingji

六、相关要求

1.各有关系（院）充分认识大讲堂的重要意义，及时将本次

大讲堂信息通知到本单位师生，认真做好组织收看和学习工作，

并通过多种活动形式，开展心得体会交流分享，同时做好活动记

录和新闻报道。

2.请各有关系（院）于 12月 4日 16:00将收看照片与学习收

看人数以“系+大讲堂”命名文件夹钉钉发送教务部张锦峰。

教务部

2024年 11月 29日

https://huiyi.enetedu.com/jingji